
 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 090  DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

 

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO 

CURADOR DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 

SAÚDE PREFEITO SAMUEL GREVE, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

HÉCTOR ALVARES BEZERRA, Prefeito do Município de Mirassol d’Oeste, 

Estado de Mato Grosso, no uso e gozo de suas legais atribuições, nos termos dos Artigos 8º e 

9º da Lei 127/2013 e suas alterações posteriores; 

 

 

R E S O L V E: 

 

Artigo 1º - Nomear membros titulares e suplentes do Conselho Curador da 

Fundação Municipal de Saúde Prefeito Samuel Greve, nos termos do Artigo 8º e 9º da Lei 

Complementar nº 127, de 04 de fevereiro de 2013, e suas alterações posteriores, conforme 

segue: 

 

I – REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

TITULARES: 

Grasiele Aparecida da Silva Neves, Auxiliar Administrativo, Matrícula nº 001132, inscrita RG. 

1916142-5, CPF: 018.967.551-94, residente a Rua Edmilson José dos Santos, n° 2.191, Jardim 

das Flores, Mirassol d'Oeste, Telefone: (65) 9 9953-5128, Email: perolaneves@hotmail.com. 

 

Juraci Cerqueira Colombo, Psicóloga, inscrita RG. 905.246-3, CPF:580.719.031-91, residente 

a Rua Hélio Teixeira da Silva, n° 165, Bairro Jardim das Oliveiras, Mirassol d'Oeste/MT, 

Telefone (65) 9-9695-0305, Email juraci.colombo@hotmail.com.  

 

SUPLENTES: 

Adriana Cristina Ferreira, Auxiliar de Enfermagem, inscrita RG. 686143-1, CPF: 469.122.311-

87, residente a Rua Pedro Mazali, nº 101, Jardim Arco Íris, Mirassol d'Oeste/MT, Email. 

drikkacrisf@gmail.com. 

 

Rosilene Menandes da Silva, Professora, inscrita RG. 92500, CPF: 626.748.381-91, residente 

Rua João Paulo II, nº 805, Bairro Jardim São Paulo, Mirassol d'Oeste/MT, Email. 

rosemenandes43@gmail.com 



 

 

 

 

 

II – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA 

 

TITULARES: 

Maria do Carmo Hora Savalio, inscrita RG. 544.711-SSP/MT, CPF: 395.967.451-15, residente 

a Rua Antônio Martins da Costa, nº 1013, Centro, Mirassol d'Oeste/MT, Telefone (65) 9-

9973-7913. 

 

Daniela Nonato Birkinshaw, inscrita RG. 54.252-4 SSP/SP, CPF: 651.037.851-53, residente 

Rua Geraldo Ribeiro da Silva, nº 699, Centro, Mirassol d'Oeste/MT, Telefone (65) 9 9983-

3196, Email. daninonato@hotamil.com 

 

SUPLENTES: 

Santiago Selverio Savalio, inscrito RG. 4710142 SSP/MT, CPF: 376.259.428-72, residente Rua 

Antônio Martins da Costa, nº 1013, Centro, Mirassol d'Oeste/MT, Telefone (65) 9-9973-

8913. 

 

Maria Angela Bonfochi, inscrita RG. 8320850 SSP/SP, CPF: 066.761.128-25, residente Rua 

Francisco de Assis Diniz, nº 4402, Jardim das Flores, Mirassol d'Oeste/MT, Email. 

mariacomarb@gmail.com 

 

III – REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

TITULAR:  

Luiz Paulo Rodrigues Lopes 

inscrito RG. 688.833 SSP/MT, CPF: 469.067.701-87, residente Rua Francisco de Assis Diniz nº 

4287, Jardim das Flores Mirassol d'Oeste/MT, Telefone (65) 99989-3440 

 

SUPLENTE: 

Roberjani Meire Rosa, inscrita RG. 1551626-1 SEISP/MT, CPF: 007.960.011-53, residente Rua 

Maria Elite Dias, nº 150, Bairro Interlagos, Mirassol d'Oeste/MT, Telefone (65) 3241-1875. 

 

IV - EMPREGADOS E SERVIDORES DA"FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE PREFEITO 

SAMUEL GREVE" 

 

TITULAR: 

Andreia de Souza, inscrita RG. 19104049, CPF: 009.487.821-88, residente Rua Francisco 

Botelho Nete, Bairro Centro, Telefone (65)  9995-6996, Email prontuariohsg@gmail.com 

 

 

 



 

 

 

 

 

SUPLENTE:  

Marina Tereza Bezerra, inscrita RG. 1095044-3, CPF: 979.417.511-00, residente Rua Izolino 

C. da Cruz nº 152, Bairro Parque Bandeirantes, Mirassol d'Oeste/MT, Telefone (65) 99619-

5324, Email. Marina.bezerra2016@outlook.com 

 

Parágrafo Único: A diretoria do Conselho Curador será escolhida entre 

seus membros em eleição direta.” 

 

Artigo 2º- As atribuições dos conselheiros ora nomeados são as constantes  

do Artigo 9º da Lei Complementar nº 127/2013. 

 

Artigo 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  

 

 

REGISTRE-SE,     PUBLIQUE-SE,    CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito, Paço Municipal “Miguel Botelho de Carvalho”, em 02 

de fevereiro de 2023. 

 

 

 

HÉCTOR ALVARES BEZERRA 

Prefeito 

 



 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 090  DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

 

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO 

CURADOR DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 

SAÚDE PREFEITO SAMUEL GREVE, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

HÉCTOR ALVARES BEZERRA, Prefeito do Município de Mirassol d’Oeste, 

Estado de Mato Grosso, no uso e gozo de suas legais atribuições, nos termos dos Artigos 8º e 

9º da Lei 127/2013 e suas alterações posteriores; 

 

 

R E S O L V E: 

 

Artigo 1º - Nomear membros titulares e suplentes do Conselho Curador da 

Fundação Municipal de Saúde Prefeito Samuel Greve, nos termos do Artigo 8º e 9º da Lei 

Complementar nº 127, de 04 de fevereiro de 2013, e suas alterações posteriores, conforme 

segue: 

 

I – REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

TITULARES: 

Grasiele Aparecida da Silva Neves, Auxiliar Administrativo, Matrícula nº 001132, inscrita RG. 

1916142-5, CPF: 018.967.551-94, residente a Rua Edmilson José dos Santos, n° 2.191, Jardim 

das Flores, Mirassol d'Oeste, Telefone: (65) 9 9953-5128, Email: perolaneves@hotmail.com. 

 

Juraci Cerqueira Colombo, Psicóloga, inscrita RG. 905.246-3, CPF:580.719.031-91, residente 

a Rua Hélio Teixeira da Silva, n° 165, Bairro Jardim das Oliveiras, Mirassol d'Oeste/MT, 

Telefone (65) 9-9695-0305, Email juraci.colombo@hotmail.com.  

 

SUPLENTES: 

Adriana Cristina Ferreira, Auxiliar de Enfermagem, inscrita RG. 686143-1, CPF: 469.122.311-

87, residente a Rua Pedro Mazali, nº 101, Jardim Arco Íris, Mirassol d'Oeste/MT, Email. 

drikkacrisf@gmail.com. 

 

Rosilene Menandes da Silva, Professora, inscrita RG. 92500, CPF: 626.748.381-91, residente 

Rua João Paulo II, nº 805, Bairro Jardim São Paulo, Mirassol d'Oeste/MT, Email. 

rosemenandes43@gmail.com 



 

 

 

 

 

II – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA 

 

TITULARES: 

Maria do Carmo Hora Savalio, inscrita RG. 544.711-SSP/MT, CPF: 395.967.451-15, residente 

a Rua Antônio Martins da Costa, nº 1013, Centro, Mirassol d'Oeste/MT, Telefone (65) 9-

9973-7913. 

 

Daniela Nonato Birkinshaw, inscrita RG. 54.252-4 SSP/SP, CPF: 651.037.851-53, residente 

Rua Geraldo Ribeiro da Silva, nº 699, Centro, Mirassol d'Oeste/MT, Telefone (65) 9 9983-

3196, Email. daninonato@hotamil.com 

 

SUPLENTES: 

Santiago Selverio Savalio, inscrito RG. 4710142 SSP/MT, CPF: 376.259.428-72, residente Rua 

Antônio Martins da Costa, nº 1013, Centro, Mirassol d'Oeste/MT, Telefone (65) 9-9973-

8913. 

 

Maria Angela Bonfochi, inscrita RG. 8320850 SSP/SP, CPF: 066.761.128-25, residente Rua 

Francisco de Assis Diniz, nº 4402, Jardim das Flores, Mirassol d'Oeste/MT, Email. 

mariacomarb@gmail.com 

 

III – REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

TITULAR:  

Luiz Paulo Rodrigues Lopes 

inscrito RG. 688.833 SSP/MT, CPF: 469.067.701-87, residente Rua Francisco de Assis Diniz nº 

4287, Jardim das Flores Mirassol d'Oeste/MT, Telefone (65) 99989-3440 

 

SUPLENTE: 

Roberjani Meire Rosa, inscrita RG. 1551626-1 SEISP/MT, CPF: 007.960.011-53, residente Rua 

Maria Elite Dias, nº 150, Bairro Interlagos, Mirassol d'Oeste/MT, Telefone (65) 3241-1875. 

 

IV - EMPREGADOS E SERVIDORES DA"FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE PREFEITO 

SAMUEL GREVE" 

 

TITULAR: 

Andreia de Souza, inscrita RG. 19104049, CPF: 009.487.821-88, residente Rua Francisco 

Botelho Nete, Bairro Centro, Telefone (65)  9995-6996, Email prontuariohsg@gmail.com 

 

 

 



 

 

 

 

 

SUPLENTE:  

Marina Tereza Bezerra, inscrita RG. 1095044-3, CPF: 979.417.511-00, residente Rua Izolino 

C. da Cruz nº 152, Bairro Parque Bandeirantes, Mirassol d'Oeste/MT, Telefone (65) 99619-

5324, Email. Marina.bezerra2016@outlook.com 

 

Parágrafo Único: A diretoria do Conselho Curador será escolhida entre 

seus membros em eleição direta.” 

 

Artigo 2º- As atribuições dos conselheiros ora nomeados são as constantes  

do Artigo 9º da Lei Complementar nº 127/2013. 

 

Artigo 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  

 

 

REGISTRE-SE,     PUBLIQUE-SE,    CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito, Paço Municipal “Miguel Botelho de Carvalho”, em 02 

de fevereiro de 2023. 

 

 

 

HÉCTOR ALVARES BEZERRA 

Prefeito 

 



 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 090  DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

 

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO 

CURADOR DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 

SAÚDE PREFEITO SAMUEL GREVE, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

HÉCTOR ALVARES BEZERRA, Prefeito do Município de Mirassol d’Oeste, 

Estado de Mato Grosso, no uso e gozo de suas legais atribuições, nos termos dos Artigos 8º e 

9º da Lei 127/2013 e suas alterações posteriores; 

 

 

R E S O L V E: 

 

Artigo 1º - Nomear membros titulares e suplentes do Conselho Curador da 

Fundação Municipal de Saúde Prefeito Samuel Greve, nos termos do Artigo 8º e 9º da Lei 

Complementar nº 127, de 04 de fevereiro de 2013, e suas alterações posteriores, conforme 

segue: 

 

I – REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

TITULARES: 

Grasiele Aparecida da Silva Neves, Auxiliar Administrativo, Matrícula nº 001132, inscrita RG. 

1916142-5, CPF: 018.967.551-94, residente a Rua Edmilson José dos Santos, n° 2.191, Jardim 

das Flores, Mirassol d'Oeste, Telefone: (65) 9 9953-5128, Email: perolaneves@hotmail.com. 

 

Juraci Cerqueira Colombo, Psicóloga, inscrita RG. 905.246-3, CPF:580.719.031-91, residente 

a Rua Hélio Teixeira da Silva, n° 165, Bairro Jardim das Oliveiras, Mirassol d'Oeste/MT, 

Telefone (65) 9-9695-0305, Email juraci.colombo@hotmail.com.  

 

SUPLENTES: 

Adriana Cristina Ferreira, Auxiliar de Enfermagem, inscrita RG. 686143-1, CPF: 469.122.311-

87, residente a Rua Pedro Mazali, nº 101, Jardim Arco Íris, Mirassol d'Oeste/MT, Email. 

drikkacrisf@gmail.com. 

 

Rosilene Menandes da Silva, Professora, inscrita RG. 92500, CPF: 626.748.381-91, residente 

Rua João Paulo II, nº 805, Bairro Jardim São Paulo, Mirassol d'Oeste/MT, Email. 

rosemenandes43@gmail.com 



 

 

 

 

 

II – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA 

 

TITULARES: 

Maria do Carmo Hora Savalio, inscrita RG. 544.711-SSP/MT, CPF: 395.967.451-15, residente 

a Rua Antônio Martins da Costa, nº 1013, Centro, Mirassol d'Oeste/MT, Telefone (65) 9-

9973-7913. 

 

Daniela Nonato Birkinshaw, inscrita RG. 54.252-4 SSP/SP, CPF: 651.037.851-53, residente 

Rua Geraldo Ribeiro da Silva, nº 699, Centro, Mirassol d'Oeste/MT, Telefone (65) 9 9983-

3196, Email. daninonato@hotamil.com 

 

SUPLENTES: 

Santiago Selverio Savalio, inscrito RG. 4710142 SSP/MT, CPF: 376.259.428-72, residente Rua 

Antônio Martins da Costa, nº 1013, Centro, Mirassol d'Oeste/MT, Telefone (65) 9-9973-

8913. 

 

Maria Angela Bonfochi, inscrita RG. 8320850 SSP/SP, CPF: 066.761.128-25, residente Rua 

Francisco de Assis Diniz, nº 4402, Jardim das Flores, Mirassol d'Oeste/MT, Email. 

mariacomarb@gmail.com 

 

III – REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

TITULAR:  

Luiz Paulo Rodrigues Lopes 

inscrito RG. 688.833 SSP/MT, CPF: 469.067.701-87, residente Rua Francisco de Assis Diniz nº 

4287, Jardim das Flores Mirassol d'Oeste/MT, Telefone (65) 99989-3440 

 

SUPLENTE: 

Roberjani Meire Rosa, inscrita RG. 1551626-1 SEISP/MT, CPF: 007.960.011-53, residente Rua 

Maria Elite Dias, nº 150, Bairro Interlagos, Mirassol d'Oeste/MT, Telefone (65) 3241-1875. 

 

IV - EMPREGADOS E SERVIDORES DA"FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE PREFEITO 

SAMUEL GREVE" 

 

TITULAR: 

Andreia de Souza, inscrita RG. 19104049, CPF: 009.487.821-88, residente Rua Francisco 

Botelho Nete, Bairro Centro, Telefone (65)  9995-6996, Email prontuariohsg@gmail.com 

 

 

 



 

 

 

 

 

SUPLENTE:  

Marina Tereza Bezerra, inscrita RG. 1095044-3, CPF: 979.417.511-00, residente Rua Izolino 

C. da Cruz nº 152, Bairro Parque Bandeirantes, Mirassol d'Oeste/MT, Telefone (65) 99619-

5324, Email. Marina.bezerra2016@outlook.com 

 

Parágrafo Único: A diretoria do Conselho Curador será escolhida entre 

seus membros em eleição direta.” 

 

Artigo 2º- As atribuições dos conselheiros ora nomeados são as constantes  

do Artigo 9º da Lei Complementar nº 127/2013. 

 

Artigo 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  

 

 

REGISTRE-SE,     PUBLIQUE-SE,    CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito, Paço Municipal “Miguel Botelho de Carvalho”, em 02 

de fevereiro de 2023. 

 

 

 

HÉCTOR ALVARES BEZERRA 

Prefeito 

 


